
貿　易

輸出通関実績額 前年同月比 輸出通関実績額 前年同期比

８月 208,643 12.8 ７～９月 545,398 ▲ 13.2

９月 213,692 19.0 10～12月 564,736 ▲ 5.7

10月 219,418 20.5 １～３月 608,787 3.8

11月 227,807 16.3 ４～６月 636,690 18.8

12月 232,458 24.5 ７～９月 652,624 19.7

１月 202,062 13.7 10～12月 679,683 20.4

２月 213,739 13.8 １～３月 651,082 6.9

３月 235,281 ▲ 3.3 ４～６月 683,718 7.4

４月 231,058 13.1

５月 217,900 2.5 輸出通関実績額 前年比

６月 234,760 6.8 平成１２年(2000) 2,395,503 9.8

７月 235,618 2.3 平成１３年(2001) 2,232,741 ▲ 6.8

８月 203,692 ▲ 2.4 平成１４年(2002) 2,577,784 15.5

資料出所：門司税関、長崎税関三池支署「貿易統計」

輸出通関実績額単位：百万円
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１　輸出通関実績額（２００３年８月）
　（１）前年同月比：５か月ぶりのマイナス



貿　易

門司 前年同月比 苅田 前年同月比 戸畑 前年同月比 博多 前年同月比 空港 前年同月比 三池 前年同月比

８月 24,306 10.3 34,845 28.3 16,585 ▲ 35.8 39,890 3.6 80,429 38.9 12,589 ▲ 7.4
９月 27,016 19.2 42,935 20.9 14,061 10.4 47,631 14.2 76,310 27.6 5,739 ▲ 19.0
10月 32,082 30.4 34,823 3.6 15,763 8.3 39,747 ▲ 2.3 82,302 28.2 14,700 230.8
11月 28,893 43.4 53,255 37.4 14,941 ▲ 10.8 43,004 19.3 82,362 14.0 5,352 ▲ 55.4
12月 33,365 16.2 50,945 52.5 15,426 11.8 43,950 4.7 74,016 14.9 14,757 242.5
１月 28,951 46.3 41,175 24.3 13,491 20.5 45,173 5.4 60,114 4.8 13,157 ▲ 1.6
２月 27,613 18.2 50,761 61.1 14,837 7.6 58,511 19.8 56,590 ▲ 14.6 5,426 36.3
３月 40,183 21.2 41,093 ▲ 0.5 17,096 4.3 64,749 30.7 66,365 ▲ 15.2 5,796 ▲ 76.5
４月 34,214 32.5 41,119 33.4 13,385 8.2 70,548 48.8 58,845 ▲ 26.9 12,947 78.4
５月 28,871 12.3 43,896 32.5 17,114 ▲ 0.2 62,338 35.8 61,262 ▲ 28.6 4,419 ▲ 8.9
６月 34,265 11.0 45,148 25.9 15,678 3.9 67,354 43.4 58,207 ▲ 30.7 14,108 99.7
７月 38,183 28.5 34,445 ▲ 15.2 16,677 12.3 68,821 44.7 62,685 ▲ 25.3 14,808 8.7
８月 32,785 34.9 26,506 ▲ 23.9 15,039 ▲ 9.3 62,316 56.2 61,014 ▲ 24.1 6,033 ▲ 52.1

門司 前年同期比 苅田 前年同期比 戸畑 前年同期比 博多 前年同期比 空港 前年同期比 三池 前年同期比

７～９月 68,417 ▲ 31.5 94,968 ▲ 3.1 52,866 2.0 121,516 4.9 178,475 ▲ 21.4 29,155 ▲ 18.4
10～12月 73,467 ▲ 16.5 105,789 14.6 45,118 ▲ 22.2 118,696 0.7 200,904 ▲ 11.1 20,762 23.9
１～３月 76,305 ▲ 13.0 105,938 42.4 41,379 ▲ 37.9 141,220 20.0 201,937 ▲ 0.7 42,008 13.8
４～６月 82,432 7.8 99,824 25.4 44,618 ▲ 10.3 140,312 16.1 250,329 34.1 19,175 ▲ 15.7
７～９月 81,032 18.4 118,420 24.7 45,503 ▲ 13.9 135,092 11.2 240,629 34.8 31,949 9.6
10～12月 94,340 28.4 139,023 31.4 46,130 2.2 126,701 6.7 238,680 18.8 34,809 67.7
１～３月 96,747 26.8 133,029 25.6 45,424 9.8 168,434 19.3 183,070 ▲ 9.3 24,379 ▲ 42.0
４～６月 97,351 18.1 130,163 30.4 46,176 3.5 200,240 42.7 178,314 ▲ 28.8 31,474 64.1

門司 前年比 苅田 前年比 戸畑 前年比 博多 前年比 空港 前年比 三池 前年比
平成12年(2000) 365,551 9.6 377,936 ▲ 1.0 239,402 11.4 455,230 7.6 845,299 21.2 112,085 ▲ 14.8
平成13年(2001) 306,040 ▲ 16.3 354,738 ▲ 6.1 214,353 ▲ 10.5 478,718 5.2 769,310 ▲ 9.0 109,582 ▲ 2.2
平成14年(2002) 334,109 9.2 463,204 30.6 177,631 ▲ 17.1 543,325 13.5 931,576 21.1 127,940 16.8

資料出所：門司税関、長崎税関三池支署「貿易統計」 輸出通関実績額単位：百万円
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２　輸出通関実績額の内訳（２００３年８月）
　（１）各港別
　　　　前年同月比プラス　：門司港（１６か月連続）、博多港（１０か月連続）
　　　　前年同月比マイナス：苅田港（２か月連続）、戸畑港（３か月ぶり）、
　　　　　　　　　　　　　　福岡空港（７か月連続）、三池港（３か月ぶり）

輸出通関実績額の推移（門司港、苅田港、博多港、福岡空港）
（前年同月比）
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（単位：百万円）
実　　績　　額

半導体等
電子部品

８月 208,643 74,078 43,835 37,155 19,402 12,378 11,954 5,356 5,767 42,552

９月 213,692 70,939 38,900 46,532 22,923 12,987 9,352 6,329 4,791 39,839

10月 219,418 74,742 41,494 39,219 24,906 10,909 11,149 7,390 5,388 45,715

11月 227,807 73,706 39,042 57,434 23,026 13,012 11,492 6,221 4,604 38,312

12月 232,458 68,608 35,586 55,392 25,378 13,983 10,233 7,558 4,841 46,464

１月 202,062 58,388 31,768 43,996 22,408 11,994 9,833 5,889 3,513 46,042

２月 213,739 65,731 33,569 54,777 21,140 13,930 10,105 7,834 3,987 36,234

３月 235,281 77,865 40,013 45,076 28,983 14,585 12,617 9,077 4,038 43,040

４月 231,058 78,771 37,389 47,417 27,587 15,178 8,710 5,819 3,076 44,501

５月 217,900 77,642 40,563 48,899 22,401 13,175 10,797 5,006 4,836 35,144

６月 234,760 76,645 37,213 52,228 26,362 14,847 10,549 5,480 3,937 44,710

７月 235,618 82,111 42,331 42,031 29,181 16,372 12,057 5,579 3,745 44,541

８月 203,692 75,449 44,060 33,050 23,608 14,578 11,647 6,830 2,274 36,256

（単位：％）
前 年 同 月 比

半導体等
電子部品

８月 12.8 32.9 21.7 26.9 16.4 14.4 58.5 6.1 ▲ 66.8 0.2

９月 19.0 26.5 12.0 22.3 15.0 19.7 5.2 54.0 66.0 2.8

10月 20.5 22.2 15.8 7.7 21.2 15.8 42.1 58.5 ▲ 24.0 30.7

11月 16.3 14.0 ▲ 3.8 39.5 38.2 36.3 35.5 24.3 ▲ 48.0 ▲ 7.8

12月 24.5 21.1 ▲ 0.5 55.1 5.6 18.6 0.9 11.1 ▲ 3.5 27.3

１月 13.7 14.2 ▲ 2.2 23.7 8.6 12.6 29.3 ▲ 2.9 ▲ 15.6 9.8

２月 13.8 11.8 ▲ 10.3 61.9 ▲ 20.1 15.3 3.4 9.3 ▲ 17.3 4.0

３月 ▲ 3.3 11.6 ▲ 9.1 2.3 ▲ 7.5 13.3 8.8 9.2 ▲ 32.6 ▲ 27.5

４月 13.1 9.6 ▲ 12.0 37.0 8.3 17.6 13.5 ▲ 23.5 ▲ 40.2 14.2

５月 2.5 2.8 ▲ 15.5 30.6 ▲ 6.5 5.8 ▲ 7.2 ▲ 10.8 ▲ 10.3 ▲ 13.4

６月 6.8 ▲ 3.1 ▲ 22.9 30.5 ▲ 6.9 10.3 ▲ 4.0 5.6 ▲ 13.9 17.0

７月 2.3 3.0 ▲ 5.7 ▲ 6.7 12.3 16.4 14.6 27.5 ▲ 27.1 ▲ 1.9

８月 ▲ 2.4 1.9 0.5 ▲ 11.0 21.7 17.8 ▲ 2.6 27.5 ▲ 60.6 ▲ 14.8

資料出所：門司税関、長崎税関三池支署「貿易統計」
注）自動車等は、自動車及び自動車の部分品
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３　輸出通関実績額の内訳（２００３年８月）
　（１）主要品目別：一般機械（門司港、三池港）、電気機器（博多港、門司港）などが
　　　　　　　　　　プラスに寄与した。
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アジア 前年同月比 北 米 前年同月比 西 欧 前年同月比

８月 101,830 3.2 50,501 11.6 24,518 ▲ 6.4

９月 101,394 15.1 52,889 9.2 28,610 18.2

10月 109,636 20.3 50,094 ▲ 4.2 28,081 41.1

11月 104,843 13.7 67,901 28.7 28,798 ▲ 4.2

12月 107,615 14.2 67,254 29.0 23,445 20.1

１月 90,970 11.8 56,879 18.0 23,872 20.1

２月 96,947 0.5 60,557 25.9 31,727 42.4

３月 121,060 2.7 52,454 ▲ 5.9 33,414 26.1

４月 115,974 7.6 60,578 29.2 32,019 25.0

５月 104,097 ▲ 8.5 58,913 9.1 29,550 28.6

６月 120,191 5.4 54,818 ▲ 1.1 32,116 15.5

７月 116,586 5.8 50,560 ▲ 16.5 31,018 18.5

８月 114,582 12.5 39,169 ▲ 22.4 23,522 ▲ 4.1

アジア 前年同期比 北 米 前年同期比 西 欧 前年同期比

７～９月 277,417 ▲ 16.2 142,809 ▲ 19.1 75,836 24.7

10～12月 277,565 ▲ 8.0 157,155 ▲ 12.1 69,468 10.7

１～３月 295,745 0.8 152,028 5.8 68,654 ▲ 13.6

４～６月 335,562 25.5 156,332 3.1 76,420 26.1

７～９月 313,426 13.0 163,944 14.8 79,311 4.6

10～12月 322,094 16.0 185,248 17.9 80,323 15.6

１～３月 308,977 4.5 169,890 11.7 89,013 29.7

４～６月 340,261 1.4 174,309 11.5 93,685 22.6

アジア 前年比 北 米 前年比 西 欧 前年比

平成１３年(2001) 1,115,574 ▲ 6.4 595,254 ▲ 18.3 285,324 12.3

平成１４年(2002) 1,266,827 13.6 657,552 10.5 304,708 6.8

資料出所：門司税関、長崎税関三池支署「貿易統計」

単位：百万円
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４　地域別輸出状況（２００３年８月）
　（１）前年同月比
　　　　アジア：３か月連続のプラス
　　　　北　米：３か月連続のマイナス
　　　　西　欧：９か月ぶりのマイナス
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韓国 前年同月比 中国 前年同月比 台湾 前年同月比 その他 前年同月比

８月 22,507 22.4 13,688 26.9 13,876 15.1 51,759 ▲ 9.9

９月 23,033 28.1 13,599 35.8 13,584 ▲ 13.3 51,177 15.2

10月 22,613 8.6 15,550 44.4 20,500 45.3 50,973 12.1

11月 22,091 ▲ 0.6 15,366 57.4 17,493 3.9 49,894 15.0

12月 19,596 ▲ 10.6 16,343 40.6 21,200 19.5 50,476 17.5

１月 18,275 6.8 11,060 14.8 17,403 22.9 44,233 9.3

２月 19,439 2.4 16,317 56.5 17,056 12.9 44,136 ▲ 15.0

３月 23,315 ▲ 0.5 19,590 13.3 23,004 16.2 55,150 ▲ 3.9

４月 20,695 ▲ 7.4 18,155 23.6 19,074 17.7 58,050 6.4

５月 20,789 ▲ 13.6 17,132 9.0 16,679 ▲ 3.7 49,496 ▲ 12.6

６月 23,067 ▲ 5.1 20,218 48.3 18,155 ▲ 12.6 58,751 6.1

７月 21,602 ▲ 4.5 23,157 53.0 19,598 10.5 52,228 ▲ 4.5

８月 21,764 ▲ 3.3 21,199 54.9 17,673 27.4 53,946 4.2

韓国 前年同期比 中国 前年同期比 台湾 前年同期比 その他 前年同期比

７～９月 54,438 ▲ 15.1 34,145 ▲ 7.5 40,171 ▲ 35.2 148,663 ▲ 11.5

10～12月 64,947 0.8 32,152 ▲ 18.9 48,680 ▲ 5.6 131,786 ▲ 9.8

１～３月 59,533 ▲ 6.1 37,343 ▲ 1.1 49,053 ▲ 2.2 149,817 5.9

４～６月 70,703 30.1 44,036 18.2 54,275 16.4 166,548 29.1

７～９月 68,162 25.2 42,421 24.2 45,197 12.5 157,645 6.0

10～12月 64,300 ▲ 1.0 47,259 47.0 59,193 21.6 151,342 14.8

１～３月 61,029 2.5 46,967 25.8 57,462 17.1 143,519 ▲ 4.2

４～６月 64,551 ▲ 8.7 55,505 26.0 53,908 ▲ 0.7 166,297 ▲ 0.2

韓国 前年比 中国 前年比 台湾 前年比 その他 前年比

平成１３年(2001) 237,112 ▲ 1.9 141,294 6.5 185,620 ▲ 17.3 550,961 ▲ 7.1

平成１４年(2002) 262,698 10.8 171,059 21.1 207,718 11.9 625,352 13.5

資料出所：門司税関、長崎税関三池支署「貿易統計」

単位：百万円
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５　アジア主要各国への輸出状況（２００３年８月）
　（１）前年同月比
　　　　韓国：６か月連続のマイナス
　　　　中国：１８か月連続のプラス
　　　　台湾：２か月連続のプラス
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輸入通関実績額 前年同月比 輸入通関実績額 前年同期比

８月 114,953 5.8 ７～９月 308,237 2.1

９月 108,754 15.8 10～12月 314,910 ▲ 7.1

10月 114,969 6.6 １～３月 311,171 ▲ 5.0

11月 112,365 3.1 ４～６月 347,296 ▲ 4.2

12月 110,644 12.9 ７～９月 339,794 10.2

１月 110,777 6.2 10～12月 337,978 7.3

２月 96,530 ▲ 0.1 １～３月 316,770 1.8

３月 109,463 ▲ 0.7 ４～６月 352,835 1.6

４月 119,783 ▲ 2.6

５月 119,809 ▲ 1.5 輸入通関実績額 前年比

６月 113,243 10.3 平成１２年(2000) 1,271,209 3.4

７月 118,328 1.9 平成１３年(2001) 1,313,085 3.3

８月 P 113,801 ▲ 1.0 平成１４年(2002) 1,336,239 1.8

資料出所：門司税関、長崎税関三池支署「貿易統計」

輸入通関実績額単位：百万円
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６　輸入通関実績額（２００３年８月）
　（１）前年同月比：３か月ぶりのマイナス
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門司 前年同月比 苅田 前年同月比 戸畑 前年同月比 博多 前年同月比 空港 前年同月比 三池 前年同月比

８月 30,312 ▲ 11.8 674 1.4 14,732 9.4 38,822 5.8 26,634 36.8 3,778 ▲ 4.1
９月 30,544 2.7 527 84.9 12,017 29.9 38,837 18.8 23,395 22.9 3,433 17.6
10月 36,075 9.2 659 ▲ 14.3 9,324 ▲ 14.2 40,128 0.3 25,118 26.9 3,666 7.3
11月 33,048 ▲ 2.9 549 1.0 9,323 20.3 42,320 2.7 23,218 6.8 3,906 4.4
12月 33,060 6.8 909 24.5 10,648 38.8 41,643 9.4 20,463 19.3 3,922 15.1
１月 34,141 7.8 475 ▲ 43.8 11,115 7.9 41,867 4.8 18,744 4.3 4,435 25.3
２月 26,662 ▲ 10.6 898 213.3 11,865 56.5 34,703 ▲ 5.7 19,019 2.1 3,383 ▲ 5.5
３月 31,506 0.6 847 38.7 8,926 ▲ 20.7 43,067 4.7 22,025 ▲ 3.0 3,091 ▲ 3.7
４月 34,811 2.7 216 ▲ 67.1 11,227 32.8 48,163 ▲ 5.7 22,206 ▲ 14.0 3,159 1.3
５月 30,627 ▲ 2.8 619 230.3 11,574 12.4 51,198 ▲ 1.2 22,396 ▲ 9.9 3,396 15.1
６月 29,832 9.7 242 ▲ 55.1 12,828 56.6 44,766 13.2 23,128 ▲ 3.9 2,448 ▲ 21.6
７月 33,494 7.8 511 ▲ 15.7 10,664 15.6 41,750 1.6 27,999 ▲ 6.4 3,911 ▲ 7.0
８月 P30,111 ▲ 0.7 P549 ▲ 18.5 P11,794 ▲ 19.9 P40,247 3.7 P27,909 4.8 P3,192 ▲ 15.5

門司 前年同期比 苅田 前年同期比 戸畑 前年同期比 博多 前年同期比 空港 前年同期比 三池 前年同期比

７～９月 98,626 5.5 1,779 10.7 33,097 5.4 107,460 2.4 56,484 ▲ 5.7 10,791 1.8
10～12月 98,041 ▲ 10.2 2,042 13.5 26,292 ▲ 13.9 119,275 4.7 58,694 ▲ 18.2 10,566 ▲ 9.9
１～３月 92,786 ▲ 8.5 1,743 ▲ 27.7 29,145 ▲ 7.8 117,860 4.8 59,310 ▲ 12.9 10,327 ▲ 10.0
４～６月 92,596 ▲ 14.6 1,385 ▲ 18.0 26,940 ▲ 17.8 142,445 ▲ 4.3 74,738 24.9 9,191 ▲ 16.7
７～９月 91,921 ▲ 6.8 1,807 1.6 35,976 8.7 118,734 10.5 79,940 41.5 11,416 5.8
10～12月 102,183 4.2 2,117 3.7 29,295 11.4 124,090 4.0 68,799 17.2 11,494 8.8
１～３月 92,308 ▲ 0.5 2,221 27.4 31,906 9.5 119,638 1.5 59,789 0.8 10,909 5.6
４～６月 95,270 2.9 1,078 ▲ 22.2 35,628 32.3 144,127 1.2 67,730 ▲ 9.4 9,003 ▲ 2.1

門司 前年比 苅田 前年比 戸畑 前年比 博多 前年比 空港 前年比 三池 前年比
平成12年(2000) 400,718 6.2 6,793 ▲ 2.6 117,511 22.9 455,015 4.0 247,579 ▲ 6.5 43,594 ▲ 7.1
平成13年(2001) 406,420 1.4 7,923 16.6 123,749 5.3 487,986 7.2 243,141 ▲ 1.8 43,867 0.6
平成14年(2002) 379,486 ▲ 6.6 7,052 ▲ 11.0 121,356 ▲ 1.9 503,130 3.1 282,787 16.3 42,428 ▲ 3.3

資料出所：門司税関、長崎税関三池支署「貿易統計」 輸入通関実績額単位：百万円 P は速報値
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７　輸入通関実績額の内訳（２００３年８月）
　（１）各港別
　　　　前年同月比プラス　：博多港（３か月連続）、福岡空港（６か月ぶり）
　　　　前年同月比マイナス：門司港（３か月ぶり）、苅田港（３か月連続）、
　　　　　　　　　　　　　　戸畑港（５か月ぶり）、三池港（３か月連続）

輸入通関実績額の推移（門司港、博多港、福岡空港）
（前年同月比）
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（単位：百万円）
実　　績　　額

半導体等
電子部品

８月 114,953 24,019 15,687 18,173 10,692 7,070 4,720 2,505 2,549 45,224

９月 108,754 22,471 13,061 18,105 7,685 7,323 3,664 2,139 2,292 45,076

10月 114,969 25,204 14,025 19,794 6,578 2,625 4,004 2,285 2,738 51,743

11月 112,365 24,456 12,727 21,957 7,126 3,922 3,513 2,470 2,263 46,658

12月 110,644 20,110 9,560 21,433 7,967 4,247 4,783 2,461 2,528 47,114

１月 110,777 19,191 8,891 17,559 8,459 6,657 2,993 3,189 2,689 50,040

２月 96,530 17,713 8,386 14,943 7,342 4,317 5,696 2,297 1,966 42,255

３月 109,463 21,369 10,230 19,753 9,056 4,683 2,675 2,251 2,404 47,273

４月 119,783 21,630 12,450 25,931 8,673 4,693 3,903 1,591 2,368 50,994

５月 119,809 21,790 12,547 27,316 9,350 3,866 3,798 1,563 2,326 49,801

６月 113,243 24,628 14,091 21,213 9,212 5,441 3,350 1,108 2,221 46,070

７月 118,328 27,132 17,203 19,891 9,801 5,729 2,976 2,788 2,149 47,861

８月 P 113,801 P 27,276 P 17,618 P 19,594 P 8,213 P 6,132 P 3,480 P 2,254 P 2,239 P 44,613

（単位：％）
前 年 同 月 比

半導体等
電子部品

８月 5.8 16.4 32.7 ▲ 8.4 72.1 ▲ 7.2 ▲ 9.7 ▲ 6.2 ▲ 4.2 3.4

９月 15.8 16.8 23.7 7.7 8.9 106.9 31.8 4.2 ▲ 9.6 12.9

10月 6.6 27.8 35.9 ▲ 8.1 ▲ 14.5 ▲ 54.2 2.9 1.9 4.0 16.4

11月 3.1 12.3 8.0 ▲ 3.2 ▲ 22.6 15.7 7.2 ▲ 6.7 ▲ 11.4 7.3

12月 12.9 15.3 7.7 1.9 0.3 17.3 64.3 9.8 13.0 16.1

１月 6.2 15.3 10.3 ▲ 12.0 ▲ 7.3 77.2 ▲ 9.9 2.8 ▲ 5.1 9.9

２月 ▲ 0.1 10.2 1.4 ▲ 17.5 ▲ 20.1 ▲ 19.1 208.5 ▲ 13.5 ▲ 5.7 2.1

３月 ▲ 0.7 13.8 3.7 ▲ 17.1 5.5 ▲ 11.9 ▲ 32.9 ▲ 6.3 7.7 4.8

４月 ▲ 2.6 ▲ 2.6 ▲ 4.6 ▲ 21.6 0.1 110.3 ▲ 5.5 ▲ 10.9 ▲ 0.5 5.1

５月 ▲ 1.5 ▲ 2.4 ▲ 8.6 ▲ 8.1 ▲ 20.1 ▲ 30.3 11.6 ▲ 4.0 ▲ 4.8 11.0

６月 10.3 12.2 3.1 ▲ 4.2 11.2 31.7 11.9 ▲ 38.1 6.4 17.3

７月 1.9 ▲ 2.2 ▲ 5.9 ▲ 7.8 17.4 9.5 9.2 3.4 ▲ 9.9 5.4

８月 ▲ 1.0 13.6 12.3 7.8 ▲ 23.2 ▲ 13.3 ▲ 26.3 ▲ 10.0 ▲ 12.2 ▲ 1.4

資料出所：門司税関、長崎税関三池支署「貿易統計」
P は速報値

その他
液化天然
ガ　　ス

石 炭 履き物 木 材
食 料 品
及び動物

一般機械

総　額 電気機器
食 料 品
及び動物

一般機械

総　額 電気機器

その他
液化天然
ガ　　ス

石 炭 履き物 木 材

平成１４年
(2002)

平成１５年
(2003)

平成１４年
(2002)

平成１５年
(2003)

８　輸入通関実績額の内訳（２００３年８月）
　（１）主要品目別：電気機器（福岡空港、門司港）などがプラスに寄与した。
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アジア 前年同月比 北 米 前年同月比 西 欧 前年同月比

８月 78,310 3.8 13,060 ▲ 2.9 10,748 56.0
９月 79,813 19.6 12,270 4.3 6,291 ▲ 6.9
10月 85,075 14.5 11,361 ▲ 19.3 7,374 5.7
11月 82,903 3.8 12,449 ▲ 9.1 6,758 2.0
12月 80,903 13.5 13,090 14.3 6,842 16.0
１月 80,826 9.1 12,546 0.5 7,849 16.0
２月 65,141 ▲ 9.2 12,616 10.8 5,671 ▲ 21.4
３月 79,728 1.7 15,199 2.4 6,697 10.6
４月 81,481 ▲ 0.8 18,766 ▲ 17.2 7,501 9.0
５月 78,352 ▲ 1.4 20,205 1.4 6,674 ▲ 24.3
６月 78,968 7.3 16,093 7.4 5,868 18.1
７月 87,159 5.9 13,023 ▲ 15.7 7,000 ▲ 4.7
８月 P 81,901 4.6 P 12,438 ▲ 4.8 P 6,296 ▲ 41.4

アジア 前年同期比 北 米 前年同期比 西 欧 前年同期比

７～９月 218,538 4.1 36,812 ▲ 9.2 19,776 ▲ 12.1
10～12月 225,456 ▲ 7.9 39,237 ▲ 10.9 19,502 ▲ 12.1
１～３月 224,227 ▲ 2.0 38,709 ▲ 13.3 20,034 ▲ 11.0
４～６月 235,233 1.2 57,594 ▲ 15.2 20,670 ▲ 3.9
７～９月 240,404 10.0 40,771 10.8 24,388 23.3
10～12月 248,881 10.4 36,899 ▲ 6.0 20,974 7.5
１～３月 225,695 0.7 40,361 4.3 20,216 0.9
４～６月 P 238,801 1.5 P 55,064 ▲ 4.4 P 20,043 ▲ 3.0

アジア 前年比 北 米 前年比 西 欧 前年比

平成１３年(2001) 905,348 2.8 188,623 5.7 83,300 ▲ 5.0
平成１４年(2002) 948,745 4.8 173,973 ▲ 7.8 86,067 3.3

資料出所：門司税関、長崎税関三池支署「貿易統計」

単位：百万円 P は速報値
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９  地域別の輸入状況（２００３年８月）
　（１）前年同月比
　　　　アジア：３か月連続のプラス
　　　　北　米：２か月連続のマイナス
　　　　西　欧：２か月連続のマイナス
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韓国 前年同月比 中国 前年同月比 台湾 前年同月比 その他 前年同月比

８月 14,176 1.0 27,270 ▲ 4.9 5,799 11.9 31,065 12.7

９月 13,645 ▲ 1.2 28,857 10.5 5,440 ▲ 0.5 31,871 49.2

10月 14,272 ▲ 5.3 34,269 16.6 6,999 90.3 29,534 13.0

11月 13,940 ▲ 27.7 34,338 8.9 5,474 28.5 29,150 17.4

12月 14,315 ▲ 14.0 33,065 19.0 5,215 26.3 28,309 24.6

１月 12,636 ▲ 15.3 32,880 17.4 5,180 1.0 30,130 15.9

２月 10,909 ▲ 30.2 25,694 1.3 4,557 6.9 23,981 ▲ 9.5

３月 12,026 ▲ 23.9 33,509 18.3 5,827 ▲ 0.7 28,365 ▲ 0.1

４月 13,157 ▲ 18.7 34,218 6.5 6,661 ▲ 2.2 27,446 1.5

５月 14,593 ▲ 7.5 30,500 7.6 5,944 0.5 27,314 ▲ 7.2

６月 14,490 ▲ 1.9 29,501 10.0 4,998 ▲ 12.9 29,978 14.0

７月 18,101 8.0 30,857 6.6 5,892 ▲ 2.7 32,310 5.9

８月 P15,871 12.0 P28,731 5.4 P6,244 7.7 P31,055 ▲ 0.0

韓国 前年同期比 中国 前年同期比 台湾 前年同期比 その他 前年同期比

７～９月 42,915 ▲ 0.1 83,013 16.8 15,349 ▲ 30.4 77,261 4.5

10～12月 50,981 ▲ 7.9 88,716 6.7 12,067 ▲ 50.9 73,692 ▲ 9.8

１～３月 46,347 ▲ 13.1 81,703 3.1 15,258 ▲ 19.9 80,920 4.8

４～６月 46,724 ▲ 6.2 87,292 0.7 18,466 5.1 82,752 5.6

７～９月 44,586 3.9 85,085 2.5 17,293 12.7 93,440 20.9

10～12月 42,527 ▲ 16.6 101,673 14.6 17,688 46.6 86,993 18.0

１～３月 35,571 ▲ 23.3 92,083 12.7 15,564 2.0 82,476 1.9

４～６月 P 42,241 ▲ 9.6 P 94,219 7.9 P 17,603 ▲ 4.7 P 84,738 2.4

韓国 前年同期比 中国 前年同期比 台湾 前年同期比 その他 前年同期比

平成１３年(2001) 197,026 6.6 337,706 13.2 64,025 ▲ 34.0 306,591 1.9

平成１４年(2002) 180,184 ▲ 8.5 355,752 5.3 68,705 7.3 344,105 12.2

資料出所：門司税関、長崎税関三池支署「貿易統計」

単位：百万円 P は速報値
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１０　アジア主要各国からの輸入状況（２００３年８月）
　（１）前年同月比
　　　　韓国：２か月連続のプラス
　　　　中国：１２か月連続のプラス
　　　　台湾：３か月ぶりのプラス
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